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128110—909. IV c. B. M. sz. körrendelet.
Az ipari és kereskedelmi alkalmazottaknak 

betegség és halál esetére biztosításáról szóló 1907. 
XIX. t.-cz. 202. §-a értelmében kiállítandó anya
könyvi kivonatok bélyeg- és díjmentessége.
Valamennyi törvényhatóság első tisztviselőjének.

Az ipari és kereskedelmi alkalmazottaknak
betegség és halál esetére biztosításáról szóló !9u7. 
XIX. t.-cz. az 1891. XIV. t.-czikket hatályon kí
vül helyezvén, az előbb idézett 1907. XIX. t.-cz. 
rendelkezéseiből kifolyólag az 1906. évi 80000. 
B. M. sz. A. U. 124. §-ának b) pontjában foglalt 
rendelkezések módosítást, illetőleg kiegészítést igé
nyelnek.

E végből az A. U. most idézett 124 §-nak 
b) pontját a m. kir. pénzügyi és igazságügyi mi
niszter urakkal egyetértöleg hatályon kívül helye
zem, s az ott foglalt rendelkezések helyett az 
»Állami anyakönyvvezetők hivatalos kézikönyvéi
nek 145. lapján 12. számú pótlék gyanánt szin
tén feljegyzendő következő rendelkezéseket teszem :

»b) az országos gazdasági munkás és cseléd
segélypénztár, illetőleg ezen pénztár tagjai részére, 
pénztári ügyekben való használat czéljából az
1900. XVI. t.-cz. 35. §-a értelmében, továbbá 
az országos munkás betegsegélyző és baleset biz
tositó pénztár, úgyszintén a kerületi munkásbiz- 
tositó vállalati és magánegyesületi pénztárak és 
tagjaik, nem különben a munkaadó és munkás 
között az 1907. XIX. t.-czikken alapuló jogviszo
nyok megállapítása és lebonyolítása czéljából az 
1907. XIX. t.-cz. 202. §-a értelmében a születési, 
házassági és halotti anyakönyvek alapján a ta
núsítani kért esetről dij és bélyegmentes »Értesi- 
tést« köteles kiállítani. (9. és 10. sz. minta, H. Ú.
13. sz. minta.)

Az anyakönyvvezető a bélyegmentesen ki
állított »Értesités«-re a czélt, amelyre azt kiszol

gáltatja, tüzetesen reávezetni és a felet, akinek, 
illetőleg a hivatalt vagy a fentebb felsorolt pénz
tárak körül azt, amelynek kérelmére az ^Értesítés* 
kiszolgáltatva lett, az »Értesités«-en határozottan 
megjelölni tartozik.«

Felhívom Czimedet, hogy ezen rendeletemet 
tegye közzé, s az ezen rendeletemben megállapí
tott J2. sz. pótlékot úgy a saját mint a törvény- 
hatóság területén működő közvetlen felügyelő- 
hatóságok és állami anyakönyvvezetők birtokában 
levő példányaiban megfelelően jegyeztesse fel, s  
ennek megtörténtét a felügyeleti vizsgálatok kere
tében ellenőrizze, illetőleg a közvetlen felügyelő 
hatóságok által ellenőriztesse.

Budapesten, 1909 évi október hó 26-ikán.
A miniszter helyett: 

Hadik s. k. 
államtitkár.

Sz. 7323—1909. alisp.
Polgármesternek, főszolgabiráknak és az 

anyakönyvvezetöknek.
Feljegyzés végett, illetve a feljegyzés meg

történtének ellenőrzésére való utasítással közlöm.
Székely udvarhely, 1909. november 13-ikán.

Sebesi alispán.

3 0 8 .
M. kir. földmivelésügyi miniszter.

Sz. 15908. III 3.
Körrendelet. Valamennyi törvényhatóságnak.
A gümőkor elleni védekezésnél ember és 

állategészségügyi szempontból egyik igen fontos 
feladat meggátolni azt, hogy a gümőkor terjesz
tésére alkalmas állati termények sem emberi fo
gyasztásra, sem pedig állatok takarmányozására 
ne kerülhessenek.

E czélból a közfogyasztásra levágott gümő- 
koros állatok húsával és szerveivel az ember és
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állategészségügyet fenyegető veszélyek elhárítása 
iránt a husvizsgálat országos rendezése tárgyában 
múlt évben 04300 sz. alatt a ni. kir. belügyi- és 
kereskedelemügyi miniszter urakkal egyetértőleg 
kiadott rendeletem keretében már gondoskodtam. 
A tej utján történő gümőkóros fertőzések csök
kentése czéljából pedig a tölgygümőkóros tehenek 
megvásárlás utján az államkincstár terhére történő 
irtását az ország egy részében már megkezdettem 
s a gümőkór. kifejezett tüneteit mutató tehenek 
tejével bekövetkezhető fertőzések csökkentése czél
jából utasítottam a m. kir. állatorvosokat, hzgy 
azokat a teheneket, a melyeknek teje közfogyasz
tásra forgalomba hozatik, a gümőkór szempont
jából is fokozott figyelemmel kisérjék és abban 
az esetben, ha valamely tehénen a gümőkór ki
fejezett tüneteit észlelik, az ilyen ember és állat- 
egészségügyet veszélyeztető állatoknak a tejelés
ből való kirekesztése iránt a közegészségügy ren
dezéséről szóló 1876. évi XIV. t.-cz. 8. és 14. §-a 
alapján felettes hatóságuknál tegyenek javaslatot.

Az említett intézkedések pontos végrehajtá
sával mindenesetre már csökkeni fog annak a 
lehetősége, hogy gümőkór baktériumait tartalmazó 
tej kerülhessen forgalomba, illetve fogyasztásra, 
minek következtében csökken a lej utján történő 
gümőkóros fertőzéseknek a száma is. Mindezzel 
azonban csak részben tettük meg azt, a mit az 
adott körülmények között czélravezetőnek mond
hatunk, ezeken felül még igen szükséges az is, 
hogy azokra a tejtermékekre különös gond for- 
dittassék, a melyek leginkább tartalmazhatják a 
gümőkór fertőző anyagát, a melyek úgy az em
beri, mint állati egészséget még igen fenyegethetik.

A gümőkór terjesztése szempontjából a tei 
fölözése után a fölözőgép dobjában visszamaradt 
úgynevezett centrifugaiszap, továbbá a lefölözött 
tej (soványtej) és a savó jöhetnek főleg figyelembe.

Ezek közül a centrifugaiszap emberi tápiá 
lékul általában nem használtatik ugyan, helyenkint 
azonban főképen más tejtermékekkel és hulladé
kokkal keverve ezt állatok etetésére is fordítják. 
A lefölözött tejet és savót már emberi táplálékul 
és állatok takarmányozására egyaránt használják. 
Ilyen formán a nevezett tejtermékek, ha azok a 
gümőkór baktériumait tartalmazzák és takarmá
nyozásra vagy emberi fogyasztásra nyers állapot
ban használtatnak, az állatok között közvetlen, az 
emberek között pedig egyrészt közvetlen, másrészt 
közvetve lehetnek terjesztői a gümőkórnak.

Hogy a gümőkór baktériumait tartalmazó 
tejtermékek milyen mértékben terjeszthetik a gü 
mőkórt, elegendőnek tartom a sertések gümőkór- 
jára utalni. A sertések gümőkórja ugyanis, a mely 
azelőtt csak nagy ritkán tordult elő, mióta a tej 
feldolgozása után nyert tejtermékeket jórészt .ser
tések takarmányozására használják, nagy mérték
ben terjedt úgy, hogy a budapesti sertésközvágó- 
hidon gyűjtött statisztikai adatok szerint az 1903. 
évtől az 1907. évig levágott sertések közül 1. 3— 
2. 64 °/0 találtatott gümőkórosnak.

Az eddigi tapasztalatok és vizsgálatok azt 
bizonyítják, hogy' a gümőkór baktériumait tartal

mazó tej centrifugálása után visszamaradt centri
fugaiszap tartalmazza legnagyobb számban a gü
mőkór baktériumait.

Erre való tekintettel a gümőkór terjesztésé
nek megakadályozása végett a centrifugaiszapnak 
állatok takarmányozására vagy bármely' más czélra 
való felhasználását ezennel megtiltom és elrende
lem, hogy a centrifugaiszap a gép dobjában való 
kivitel után elégetés által azonnal megsemmisit- 
tessék. Kirendelem továbbá, hogy a fölözőgép 
dobjának kiöblítésére és a gép alkotórészeinek 
megtisztítására használt mosogatóviz, a mely'szin
tén nagyobb számban tartalmazhatja a gümőkór 
baktériumait, akként vezetendő el, hogy az sem 
emberi ivásra, sem pedig állatok itatására szolgáló 
vizet meg ne fertőzhessen ; ha a mosogatóviz ily 
módon való elvezetése, vagy a centrifugaiszap elé
getése nehézségbe ütköznék, azokat elásás utján 
kell megsemmisíteni.

A gümőkór baktériumait tartalmazó tej fel
dolgozása alkalmával nyert lefölözött tej és a savó 
rendszerint jóval kisebb mennyiségben tartalmazza 
a gümőkór baktériumait, mint a centrafugaiszap, 
ennélfogva ezeknek fertőzőképessége is kisebb. 
Mivel azonban a gümőkóros fertőzést ezek a tej 
termékek is közvetíthetik, szükségesnek tartom az 
érdekelt közönség figyelmét felhívni arra a ve
szélyre is, a mely' az ilyen tejtermékeknek nyers 
állapotban való fogyasztásával illetve állatok által 
való feletetésével jár. Ez a veszély könnyen el
hárítható az által, ha az ilyen tejtermékek csak 
felforralás után használtatnak fel. A gümőkóros 
fertőzés veszélyére utalással figyelmébe ajánlom 
tehát a tejgazdaságoknak, tejcsarnokoknak, tej
szövetkezeteknek, a tejszövetkezeti központoknak 
s általában mindazoknak, akik lefölözött tejet 
vagy savót forgalomba hoznak vagy felhasznál
nak, hogy azt csakis felforralás után hozzák for
galomba vagy használják fel emberi tápszerül vagy 
állatok takarmányozására. Ily módon csekély fá
radsággal és költséggel teljesen elejét vehetjük a 
tej utján történő giimőkőros fertőzésnek, ami úgy 
az ember, mint az állategészségügyre igen kedvező 
hatással lesz.

Felkérem a törvényhatóságot, hogy' az ügy 
nagy'fontosságára való tekintettel rendeletemet a 
legkiterjedtebb módon közzétenni és annak pontos 
megtartását biztosítani szíveskedjék.

Budapest, 1909. évi november hó 16-án.
— Darányi s. k.

Sz. 7597—909. alisp.
A három járási főszolgabírónak, Székelyud

varhely r. t. város polgármesterének, valamennyi 
községi és körjegyzőnek s a községi elöljáró
ságoknak

A fenti rendeletet azzal közlöm, hogy azt a 
főszolgabíró urak a járásuk területén levő tejszö
vetkezetekkel közöljék, s annak pontos megtar
tását biztosítsák.

Székelyudvarhely, 1909. évi november 22.
Sebesi alispán.
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III. Á lta lán os je lleg ű , de további in téz
kedést nem igén y lő  rendeletek , érterité- 

sek  és m ás közlem ények.

312.
M. kir. föklmivelésügyi miniszter. 

Sz. S8833. Ili—1.
Körrendelet. Valamennyi városi és várme

gyei törvényhatóságnak.
Értesítem czimet, hogy tisztán szalámi gyár

tásra szolgáló sertéshúsnak szalonna, fej és csü
lök nélkül idegen községekből való kedvezményes 
szállithatására a »Győri Magyar Szalámigyár Hal- 
britter és Társai* győri, »TheiI József medgyesi,« 
»Pish Márk,* »Tiani Franczeskó és Társai,* Czin- 
ner és Társa,« szegedi, »Del Medice Péter fia,« 
budapesti szalámigyár czégnek, valamint Fleischer 
M. és Társai czég brassói és medgyesi szalámi 
gyárai, továbbá, »Vidoni testvérek* czég debreczeni 
szalámigyára, K'essler János Fiai, »Nussbiicker 
Gusztáv,« »Rummler Ödön« és »Rummler Adolf* 
nagyszebeni czégek szalámigyárai részére, a sza- 
lámigyártásra nem alkalmas fej és csülköknek 
idegen községbe való kivételes elszállithatására 
pedig a »Győri Magyar Szalámigyár Halbritter és 
Társai« győri, »Theil JÓ2sef« megyesi, «PichMárk,« 
«Tiani Franceskó és Társai,* «Czinnerés Társai* 
szegedi, »Del Medicó Péter Fiai« budapesti czé- 
geknek f évi 16021. sz. a. kiadott körrendeletem- 
ben foglalt feltételek mellett az engedélyt egyide
jűleg megadtam.

Felhívom czimet, hogy erről az illetékes ál
lategészségügyi hatóságokat tudomásul és alkal
mazkodás végett értesítse és idézett 16021—909. 
szánni körrendeletemben foglalt feltételek szigorú 
betartására újból figyelmeztesse.

Budapest, 1909. november 4.
Darányi s., k.

Sz. 7381-1909.
Valamennyi állategészségügyi hatóságnak.
ív), kir. földmivelésügyi Miniszter urnák fenti 

rendeletét tudomás és ahhoz alkalmazkodás vé 
gett kiadom.

Székelyudvarhely, 1909. november 14
Sebesi, alispán.

313.
M. kir. honvédelmi miniszter.

Sz. 100.000—XVII.
Az utóbbi időben több alkalommal tapasz

taltam azt, hogy a 18-ik életévüket még be nem 
töltött ifjaknak, kivételes nősülési engedélyt kérő 
fotyamodványát, némely törvényhatóság közigaz
gatási bizottsága pártoló ajánlattal terjesztette föl 
hozzám.

Tekintettel arra, hogy az életkoruk 18-ik 
évét még be nem töltött ifjak részére a nősülési 
engedély megadása vcdkötelezettségi szempontból 
hátrányos és a véderő érdekével össze nem egyez
hető, felhívom a közigazgatási bizottságot, hogy 
az ilyen fejletlen korú ifjakat, nősülési engedély 
iránti kérelmükkel, kellő indokolás mellett — már 
az elsőfokú intézkedés alkalmával utasítsa el és 
az iratokat csakis a törvényes időben előteijesz 
tett felebbvitel esetében terjessze föl hozzám.

Budapest, 1909. november 17.
A miniszter helyett :

Groman s. k ,
állam titkár.

314.
M. kir. honvédelmi miniszter.

Sz. 107547—25.
Udvarhely vármegye közönségének
Felhívom a törvényhatóságot az iránt, hogy 

a jövőre leendő helyes eljárás szempontjából, az 
az összes járási és katonai ügyek ellátásával meg
bízott városi tisztviselőket, illetőleg az összes alá
rendelt hatóságokat figyelmeztesse és utasítsa, 
hogy a külföldön tartózkodó védkötelesek részére 
a behivójegyet nem az illető cs. és kir. osztrák
magyar képviseleti hatóság utján, hanem a véd- 
törvény végrehajtása tárgyában kiadott utasításnak 
hadseregre vonatkozói'!, része 26. íjának, illető
leg a honvédségre vonatkozó III. része 25 Sjának 
3. pontja negyedik bekezdése és az 1891. évi 
59176., valamint az 1893. évi 41385. számú kör- 
rendeleteim értelmében, a kijelölt közvetítő sze 
mély utján, ha pedig ilyen ki nem jelöltetett volna, 
a behívott fél költségére, a költségeknek a megye 
költségvetési javadalmazásból való előlegezése 
mellett, a félnek közvetlenül posta utján, feladó 
vevény ellenében, kézbesítendők, azokban a kivé 
teles esetekben pedig, a melyekben az ekként 
posta utján megkísérelt kézbesítés eredménytelen 
maradt, avagy ha a nagyobb külföldi városokban 
tartózkodó védkötelesek közelebbi pontos lakezime 
(városrész, utcza, házszám slb.) hiányában a posta 
utján való kézbesítés biztósitottnak nem látszik, 
a behivójegyeknek az illető külföldi államban szé 
kelő cs. kir. osztrák-magyar képviseleti hatóság 
utján leendő kézbesítése végett, az én közvetíté
sem igénybevétele czéljából, hozzám teendő föl- 
terjesztés.

Budapest, 1909. november 13.
A miniszter meghagyásából : 

Szilágyi s. k.,
miniszteri tanácsos.

Sz. 7570— 1909.
Katona ügyek ellátásával megbízott valameny- 

nyi járási és városi tisztviselőknek.
Fenti miniszteri rendeletet tudomásul vétel
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és szigorú alkalmazkodás végett kiadom.
Székelyudvarhely, 1909. november 22.

Sebesi, alispán.

315.
A m. kir. pénzügyminisztertől.

Szám 109817.
Körrendelet. Valamennyi törvényhatóság kö

zigazgatási bizottságához, a székes fővárosi kivé
telével.

Az egyenes adók 1910. évre vonatkozó ki
vetésének megindítása tárgyában kibocsátott kör
rendeletéin a »Pénzügyi Közlöny« legközelebbi 
számában meg fog jelenni.

Erre a körrendeletemre utalva, elvárom, hogy 
a törvényhatóságok közigazgatási bizottságai az 
egyenes adók kivetésénél a pénzügyigazgatóságot 
és a községi (városi) hözegeket hathatósan támo
gassák, az összeirási munkálatok ellenőrzésére 
hivatott községi elöljárókat (városi) polgármeste
reket és a főszolgabirákat ebbeli teendőik pontos 
teljesítésére utasítsák és a pénzügyigazgatóság 
megokolt előterjesztésére a munkálatok gyors és 
alapos keresztülvitelének esetleges akadályait el
hárítsák.

Budapest, 1909. november 6.
W ekerle s. k.

Udvarhelyvármegye közigazgatási bizottságától.
Sz. 2879—909.

A főszolgabiráknak, Székelyudvarhely város 
polgármesterének és az összes községi elöljáró
ságoknak.

Az összeirási munkálatok ellenőrzésének pon
tos teljesítésére való utasítással közöljük.

Udvarhely vármegye közigazgatási bizottsá
gától.

Székelyudvarhelyen, 1909. november 20.
Sebesi alisp. h. elnök.

316.
82178—909. B. M. sz. körrendelet.

Vili d.
Elmebetegek és kísérőik vasúti menetdij ked

vezménye tárgyában.
1. Valamennyi vármegyei és városi törvény- 

hatóságnak. II. Fiumei kormányzó. III. Lipótmezei.
IV. Angyallöldi. V. Nagyszebeni. VI. Nagykállói 
elmegyógyintézet igazgatóságának. VII. Pozsonyi 
kórház igazgatójának, Vili. Nagyváradi közkórház 
igazgatójának. IX. Máramarossziget, X. Sátoralja
újhelyi. XI. Nyitrai, XII. Kaposvári. XIII. Szeg- 
szárdi. XIV. Bajai. XV. Dicsőszentmártoni köz- 
közkórházak igazgatóinak. XVI. Egri irg. férfi. 
XVII. Egri női kórház igazgatóinak. XVIII. Balas
sagyarmati közkórház igazgatójának.

A vagyontalan elmebetegek és kísérőik ré
szére rendszeresített vasúti menetdij kedvezmény 
alkalmazásánál a magyar és osztrák illetve bos- 
nyák—herczegovinai vasutakon mindeddig nem 
egyenlő eljárás gyakaroltatott.

Szükségessége merült fel annak, hogy e té
ren kölcsönös és egységes megállapodás jöjjön 
létre és a folyó évi január hó 14 én Budapesten 
tartott együttes vasúti értekezlet határozata értel
mében a megállapodás létre is jött és az annak 
értelmében az elmebetegek és kísérőik ezentúl a 
magyar-osztrák és bosnyák—herczegovinai vasu
takon a következő modózatok szerint szállíttatnak.

Fél menetdij fizetése mellett utazhatnak :
a) Elmebetegek (tébolyodottak), amennyiben 

nyilvános elmegyógyintézetbe, vagy ilyenből való 
szállittatásuk költségeit maguk tartoznak viselni-, 
Magyar, osztrák vagy bosnyák—herczegovinai ha
tóságok által kiállított szegénységi és betegségi 
bizonyítvány alapján, vagy utóbbi helyett ugyan
ezen országokban lévő állami vagy országos 
elmegyógyintézetek által kiállított bizonyítvány alap
ján a személy vonatok (gyors vonatok kizárásá
val) III. kocsiosztályának használata esetén a fen
tebbi okmányok felmutatása mellett.

b) Hasonló kedvezményben részesülnek ily 
elmebetegek kísérői és pedig akkor is, midőn a 
betegekért utaznak, vagy azok átadása után egye
dül visszautaznak, amennyiben a hatósági beteg
ségi bizonyítványban vagy elmegyógyintézeti bi
zonyítványban, mint az illető elmebeteg kísérői 
névszerint fel vannak említve és az elmebetegek 
elhozatala előtt, vagy átadása után nyolez napon 
belül utaznak.

A szóban forgó menetdij-kedvezmény azon
ban csak is az egyenként utazó elmebetegekre 
és kísérőkre vonatkozik, mivel ezeknek külön ko
csiszakaszokban 50"/„-os menetdij kedvezmény 
mellett való szállítására nézve a vasutak között 
egységes megállapodás nem jött létre.

A m. kir. államvasutakat és az ezen vasu
tak igazgatósága által kezelt helyi érdekű vasuta
kat illetőleg azonban az elmebetegeknek külön 
kocsi szakaszokban való szállítására nézve ez idő 
szerint fennálló féláru menetdij kedvezményt, de 
csak a magyar hatóságok és elmegyógyintézetek 
bizonyítványai alapján továbbra is engedélyezem 
és pedig a következő határozmányok szerint.

c) A fenebb a) és b) alatt említett utazá
sokhoz külön kocsi szakasz csakis azon esetben 
bocsáttatik rendelkezése, ha magyar hatóság vagy 
magyarországi állami vagy országos elmegyógyin
tézet bizonyítja, hogy a külön kocsiszakaszban 
való szállítás feltétlenül szükséges, mely esetben 
a külön szakaszok igénybe vételére megállapított 
illetékek felét kell fizetni.

Budapest, 1909. november 3.

A minszter .helyett:
Dr. Bezerédy, s. k., 

állam titkár.



284. oldal. Udvarhelyvármegye Hivatalos Lapja 49. szám.

Sz. 7490-909.
A három járási főszolgabíró urnák s Szé

kelyudvarhely polgármesterének.
Tudomás végett közlöm.
Székelyudvarhelyen, 1909. november 17.

Sebesi, alispán.

317.
Sz. 7775—909.

Minden községi és körjegyzőnek.
Utasítom, hogy az építkezési bizottságok 

javaslatainak a főszolgabíróhoz való felterjeszté
sénél a vármegyei építkezési szabályrendelet ren
delkezéseit tartsa szigorúan szem előtt s a sza
bályrendelet intézkedéseitől való eltérést minden 
egyes esetben foglalja jelentésébe.

Székelyudvarhely, 1909. november 27.
Sebesi, alispán.

V. P á ly á za to k , h ivata los h irdetések  
és körözvények.

Állati betegségek. Veszettség megszűnt Nagy- 
kede és Etéd községben.

Faeladási hirdetmény. Homoróddarócz köz
ség nyilvános szó- és zárt írásbeli árverésen eladja 
Udvarhelyvármegyében Homoróddarócz község 
határán fekvő »Héviz« nevű erdejének 1906 -908. 
évi 5'95 kát. hold területű vágás területén talál
ható szakértőileg felbecsült 599 drb. 28—60 czm. 
mellmagasság átmérőjű s kiváló jó minőségű tölgy
fáját, melynek fatőmege 1263 ni.3 I. osztályú 
357 2 m.s II. osztályú 252 3 m.3 111. osztályú mű- 
fában és 3191 m.s tűzifában állapíttatott meg. Az

eladandó erdőterület a knczai vasút állomástól 
109 km. távolra fekszik, melyhez 7 km. jó tör
vényhatósági és 3'9 km. elég jó mezei és erdei 
ul vezet Kikiáltási ár 14923 korona, melynek 
10“/„-a bánatpén képpen leteendő. Az árverés f. 
évi deczentber 13 ón d. e. 10 órakor Homoród
darócz község házánál lesz megtartva. Az árve
rési és szerződési feltételek eladó község elöljáró
ságánál és a székelyudvarhelyi m. kir. járási erdő
gondnokságnál a hivatalos órák alatt megtekint
hetők. Homoróddarócz, 1909. november 12. Bárrá 
Sándor, jegyző, Mártim  János biró.

Elveszett házalókönyv. Sándor Fcrenczné 
Forgács Mari székelykereszturi lakos bejelentette, 
hogy Udvarhely vármegye alispánja által ad 3685— 
1909. alisp. sz. alatt f. évi augusztus hóban kiál
lított házaló könyvét elvesztette.' A házalókönyv 
eredeti példánya ezennel megsemmisittetnek nyil- 
vániitatik. Székelyudvarhelyen, 1909. november 
27. Sebesi alispán.

Felfogott borjú. Erdőfüle község csordájába 
egy fehérszörü 1 és '/a éves borjú került, mely 
jelenleg a községben gondoztatik. Ismertető jele 
nincs.

Felfogott kancza. Folyó évi október 28-án 
Nagy Imre József Etéd község halárán egy gaz
dátlan kancza lovat fogott fel. Az állat leírása : 
10 éves fakó piros kancza, a hátsó jobb Iába 
pokos.

Felfogott tinók. Lövétén 1 drb 2 éves ökör 
tinó felfogva tartatik. Jobb füle hátul hasított, bal 
füle hegye ájjas és 1 drb 1 éves ünő tinó jobb 
füle hátul bevan hasítva.

Felfogott juhok. A székelyszentkirályi meddő 
juh nyájhoz f. év nyarán 1 drb 2 éves fehérszörü 
kos és 1 drb ugyanilyen korú és szőrű mijére 
tévedtek. Az igazolt tulajdonos jelentkezzék, kü
lönben az állatokat 8 nap múltán az elöljáróság 
elárverezteti. Székelyszentkirály, 1909. nov. 27. 
Elekes Géza körjegyző.

B E CSE K  D. FIA KÖNYVNYOM DÁJA SZ É K E LYU O V A R H ELV .


